Дело № 5-42-113/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2017 года                                   г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела надзорной деятельности по г. Евпатория ГУ МЧС России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
фио, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
по ч. 13 ст. 19.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата в время по адресу: адрес, на территории и в помещении ...,  установлено, что фио не выполнил в срок  до 01.03.2017г., предписания  органа государственного пожарного надзора №75/1/1 от 23.09.2016г.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении. Дополнительно пояснил, что предписание не было выполнено в полном объеме в связи с отсутствием финансирования, однако в настоящий момент направлены соответствующие запросы для выделения дополнительных средств и устранения нарушений, указанных в предписании.
Выслушав пояснения фио, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что фио совершил правонарушение, предусмотренное ч. 13 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения
В соответствии с ч. 13 ст. 19.5 КоАП РФ административным правонарушением признается невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания.
Вина фио в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами административного дела, а именно: предписанием № 75/1/1 от 23.09.2016 года, актом проверки № 13 от28.03.2017 года, предписанием № 13/1/1 от 10.03.2017 года, протоколом об административном правонарушении № 5/2017/13 от 28.03.2017 года.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, и другие значимые для дела обстоятельства.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.5 ч. 13, 29.9, 29.10. КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 13 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: ...
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                        Н.А. Киоса